PORTARIA N° 022/CBMSC/2012, de 20 de janeiro de 2012.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuigdes, de acordo com a Lei n® 559 de 21 de dezembro
de 2011, Lei 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, Lei Complementar n°® 318, de 17 de janeiro de
2006, PROMOVE, com efeitos a contar de 31 de janeiro de 2012, A GRADUACAO DE CABO
BM, POR ANTIGUIDADE, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:

SD
SD
SD
SD
SD
SD

914809-4
915093-5
916398-0
916775-7
916769-2
916509-6

ANTONIO FRANCISCO ROSA DE ANDRADE
AGNALDO LUIZ DO AMARAL

ROQUE JAIR VETTORI

NESTOR JOSE DE LIMA

HERIELBERTO PUCHIVAILLO

CARLOS ROBERTO SCHMIDT
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916680-7
916820-6
917217-3
917681-0
917847-3
917768-0
917848-1
917761-2
917759-0
917851-1
917777-9
918395-7
918574-7
918907-6
918910-6
918984-0
919225-5
919227-1
919294-8
919385-5
919300-6
919422-3
919444-4
919486-0
919522-0
919531-9
919630-7
919657-9
920151-3
917810-4-02
918630-1-02
917697-7-02
920524-1
920519-5
920529-2
920520-9
920496-2
920530-6
920525-0
920518-7
920500-4
920505-5
920528-4
920503-9
920516-0
920508-0
920522-5
920295-1
920493-8
920291-9
920359-1
920303-6

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
HUMBERTO FERNANDO MARTINS
ALTEMIR JOSE DA SILVA
AUGUSTO DE BARCELOS

SILVIO RENATO REBELO
LEODENIS ALVES DOS SANTOS
VALECIO EDUARDO

VALDECIR DEDA

SIDNEI KALISKI

JAIRO FERREIRA PRESTES
RUBENS CARLOS GONCALVES
AILTON SEBASTIAO BRUCHADO
ANDRE VIANA NIZO

LUIZ MILTON LINZMEYER

JOSE GIOVANI GREIN

JOAO CARLOS NUNES

GILMAR GATNER DE SOUZA
JIOVANI APARECIDO BARBOSA
MARIO PATRICIO MARTINS
GILBERTO DA LUZ FERREIRA
MARCIONEI JOSE SILVEIRA
ALBERTO CARLOS CORREA
MOACIR ROBERTO FERREIRA
RUBENS ATAIDE DE AGUIAR
IVONEI FERREIRA

FABIO MACHADO DOS SANTOS
RICARDO SOUZA

LUIZ GUSTAVO DA SILVA
SIDNEI VARGAS

ALCIONE SERRAO

MOACIR FRANCO

SAULO NATANAEL DA SILVA
AURI GEOVANE NASCIMENTO
ROBERTO ADRIANO ROPER
ITACIR PADILHA

VALDIR MARCOLINO DE FARIAS
ALCEU FIOREZE

ROBERTO CESAR DE MORAES
MARCOS JOSE HELLING

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA
PAULO RAIMANN

JULIO CESAR FIGUEIREDO
EGBERTO DE OLIVEIRA PALHANO
OTTO FRITZ HEINZEN

IRONI ANTUNES DE OLIVEIRA
EDER LUIZ SOUZA DOS SANTOS
PAULO SERGIO DE SOUZA
JOELSON LUIS CARMINATTI
UDO SILVINO SPECK

ALBINO JOAO PEDRO

CARLITO GONCALVES

DICIONEI PATEL
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920296-0
920480-6
920492-0
920355-9
920325-7
920469-5
920322-2
920360-5
920306-0
920356-7
920475-0
920300-1
920324-9
920491-1
920304-4
920365-6
920482-2
920474-1
920472-5
920298-6
920369-9
920316-8
920487-3
920375-3
920364-8
920327-3
920376-1
920470-9
920484-9
920374-5
920488-1
920478-4
920477-6
920471-7
920382-6
920385-0
920397-4
920398-2
920438-5
920453-9
920393-1
920409-1
920461-0
920403-2
920431-8

CARLOS CESAR DA SILVA
CLAUDIO LUZ

CARLOS GUNTHER SPECK

LEVI VANDERLEI BRAATZ
DILNEI NIEHUES

SIDNEI ROGERIO RUDOLF

JAIR ELISEU GOULART
HERCILIO PACHECO

EMILIO APARECIDO DE FREITAS
MOACIR LUIZ DE SOUZA
MARCELO CESAR GAMA
MARCOS AFONSO PASETTO
JOAO LUIZ DOMINGOS

HERMES JOSE SCHNEIDER
RENATO REUS

MARCELO GIL MEIRINHO
EVANDRO DE OLIVEIRA VARGAS
JONAS LUIZ DA SILVA

JORGE LUIS CASTRO
CLADIOMARCOS LEANDRO DE AVILA
JENIVALDO DOS PASSOS
SERGIO JOAQUIM

RUBENS DESCHAMPS

EDERLI SIDNEI KISNER

SERGIO FRAINER

SANDRO DOMINGOS

GILSON LUIZ SILVEIRA
ALAERCIO ZERMIANI

RENATO DA SILVA

CESAR AUGUSTO GHIZONI
SIEGFRIEDT IVO GOELZER
MARCOS ANTONIO SANTOS
CELIO DENILSON CORREA
EVANDRO RICARDO

HENRIQUE OSNI DE JESUS
JEFERSON DA SILVA OLIVEIRA
VANDERLEI VALMOR WEINGARTNER
JAIR SENI RABELO

MARLIO LUIS GONCALVES
MARCELO FERNANDES

PAULO HENRIQUE VITORINO
SERGIO BITTENCOURT

CARLOS ALBERTO ANDRADE
FABIO LUCIANO BERNARDEZ
RENATO BONELLI BITTENCOURT

Coronel BM — JOSE LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19.262, de 30 Jan 12)



